
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE
ALL'AVV. FOGAGNOLO MAURIZIO PER
ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA DEL
COMUNE IN PROCEDIMENTI DI INSINUAZIONE
AL PASSIVO VANTATI DAL COMUNE DI PARONA
NEI CONFRONTI DI SOCIETA' DIVERSE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 15:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 63

Data 17-09-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 61
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV. FOGAGNOLO
MAURIZIO PER ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA DEL COMUNE IN
PROCEDIMENTI DI INSINUAZIONE AL PASSIVO VANTATI DAL COMUNE DI
PARONA NEI CONFRONTI DI SOCIETA' DIVERSE.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTO che sono pendenti alcuni procedimenti di insinuazione al passivo in relazione ai
crediti ICI/IMU e TARSU/TARES/TARI vantati del Comune di Parona nei confronti delle
seguenti procedure: Fallimento Ecoplast srl, Delfo Società Cooperativa in liquidazione coatta
amministrativa, Fallimento O.C.L. sas;

DATO ATTO che l’Amministrazione ha intenzione di conferire incarico ad un legale per
attività di assistenza del Comune nei suddetti procedimenti nonché per la rappresentanza del
Comune stesso avanti il tribunale di Pavia per ciò che concerne il fallimento Ecoplast srl e
Delfo società cooperativa in liquidazione coatta amministrativa;

RILEVATO che l’Avv. Maurizio Fogagnolo dello studio legale Fogagnolo con sede in
Vicolo Cerai n. 3 – 10015 Ivrea (TO) P.IVA 07532100018 si è dichiarato disponibile ad
assumere l’incarico, previo corrispettivo di € 7.000,00 incluso IVA e CPA, compreso spese
per l’assistenza nella redazione di atti e provvedimenti, predisposizione di ricorsi, spese vive
sostenute nell’ambito dei procedimenti ed attività di rappresentanza legale del Comune per i
suddetti due procedimenti nella sede giudiziaria competente;

RITENUTO di affidare l’incarico di cui trattasi al detto legale;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica,
ai sensi dell'art. 49 comma 2 del TUEL 267/2000;



VISTO il parere favorevole del responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai
sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario anno 2014;

Con votazione unanime resi ed espressi nei modi a termini di legge;

D E L I B E R A

le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI AFFIDARE incarico legale all’avv. Maurizio Fogagnolo  dello Studio Legale1)
Fogagnolo con sede in Via Cerai 3 – 10015 Ivrea (TO) P.IVA 07532100018 per
attività di assistenza legale relativa ai seguenti procedimenti di insinuazione al
passivo in relazione ai crediti ICI/IMU e TARSU/TARES/TARI vantati del Comune
di Parona: Fallimento Ecoplast srl, Delfo Società Cooperativa in liquidazione coatta
amministrativa e Fallimento O.C.L. sas, nonché incarico di rappresentanza del
Comune di Parona avanti il Tribunale di Pavia con riferimento ai procedimenti
Fallimento Ecoplast srl e Delfo Società Cooperativa in liquidazione coatta
amministrativa;

DI DARE ATTO che il citato incarico comporta un corrispettivo complessivo di €2)
7.000,00 incluso IVA e CPA, compreso spese per l’assistenza nella redazione di atti e
provvedimenti e predisposizione ricorsi, spese vive sostenute nell’ambito dei
procedimenti, nonché le spese per attività di rappresentanza del Comune di Parona
in sede giudiziaria;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio competente provvederà ad3)
assumere idoneo impegno di spesa per l’incarico al legale di fiducia;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –4)
c. 4° del T.U. n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-11-2014     al     11-12-2014

Addì 26-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-11-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-11-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  06-12-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


